



COTIZACION N° AG0010-040422 IMA

METRADO DE EQUIPAMIENTO POR GRUPO GENÉRICO

"RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA"

ENTIDAD	de RECONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL DE APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II-1, DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA.	FECHA:	4/04/2022
USUARIO	Arq. Solange Silva Perales	CORREO:	consultoriasid@yahoo.com
ASESOR COMERCIAL:	Lic Hernán Anicama	MOVIL:	997084092
RAZON SOCIAL:	IMPORTACIONES ANICAMA E.I.R.L.	RUC:	20609013011
		CORREO :	gerencia@importanicama.com

CODIGOS	PARTIDAS	UND	METRADO	MARCA	MODELO	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	GARANTIA	TIEMPO DE ENTREGA
TOTAL DE EQUIPAMIENTO BIOMEDICO										
D-339	AGITADOR DE TUBOS	und	1	JP SELECTA	VOTEX-VIB	ESPAÑA	\$ 4,956.12	\$ 4,956.12	3 años	140 dias
D-293	ANALIZADOR AUTOMATICO DE COOMBS	und	1	BIOBAS/LABOMED	VARIOS	USA-CHINA	\$ 22,620.69	\$ 22,620.69	3 años	110 dias
D-368	ANALIZADOR AUTOMÁTICO DE HEMOCULTIVO	und	1	THERMO SCIENTIFIC	INDIKO	USA	\$ 44,137.93	\$ 44,137.93	3 años	110 dias
D-243	ANALIZADOR AUTOMÁTICO PARA MICROBIOLOGÍA	und	1	BD	VIPER	USA	\$ 31,000.00	\$ 31,000.00	3 años	110 dias
D-244	ANALIZADOR BIOQUÍMICO AUTOMATIZADO	und	1	LABOMED	FACA-200 ISE	USA	\$ 42,316.63	\$ 42,316.63	3 años	110 dias
D-246	ANALIZADOR DE ELECTROLÍTICOS Y GASES DE SANGRE PORTÁTIL	und	1	BIOBASE	BGE-800	CHINA	\$ 13,879.31	\$ 13,879.31	3 años	110 dias
D-247	ANALIZADOR DE ELECTROLITOS Y GASES EN LA SANGRE	und	1	BIOBASE	BGE-800	CHINA	\$ 26,767.25	\$ 26,767.25	3 años	110 dias
D-354	ANALIZADOR INMUNOLÓGICO	und	2	RESPONSE	RAMP-200	CANADA	\$ 105,791.37	\$ 211,582.75	3 años	110 dias
D-86	ASPIRADOR DE SECRECIÓN PORTÁTIL	und	3	THOMAS	1633 GL	USA	\$ 4,100.00	\$ 12,300.00	3 años	110 dias
D-88	ASPIRADOR DE SECRECIONES RODABLE	und	22	THOMAS	5600CC	USA	\$ 4,200.00	\$ 92,400.00	3 años	110 dias
D-89	ASPIRADOR DE SECRECIONES RODABLE PARA RED DE VACÍO	und	3	GENTEC-INSPIRAL	SU60.15	USA-ALEMANIA	\$ 3,576.55	\$ 10,729.64	3 años	110 dias
D-279	BALANZA ANALÍTICA (200 A 500 GR)	und	1	BIOBASE	BA2204B	CHINA	\$ 2,310.35	\$ 2,310.35	3 años	110 dias
D-280	BALANZA ANALÍTICA DE PRECISIÓN	und	2	BIOBASE	BA2004B	CHINA	\$ 1,931.03	\$ 3,862.07	3 años	110 dias
D-248	BAÑO MARÍA DE 10 A 15 LITROS	und	4	JP SELECTA	6001121	ESPAÑA	\$ 2,579.30	\$ 10,317.22	3 años	140 dias
D-249	BAÑO MARÍA DE 20 A 25 LITROS	und	1	JP SELECTA	6001122	ESPAÑA	\$ 3,027.58	\$ 3,027.58	3 años	140 dias
D-165	BICICLETA ERGOMÉTRICA, ADULTO	und	1	SPORTART	S/M	TAIWAN	\$ 6,823.67	\$ 6,823.67	3 años	110 dias
D-166	BICICLETA ERGOMÉTRICA, PEDIÁTRICA	und	1	SPORTART	S/M	TAIWAN	\$ 6,793.07	\$ 6,793.07	3 años	110 dias
D-104	BOMBA DE INFUSIÓN DE 1 CANAL	und	3	COMEN	ME600	CHINA	\$ 3,396.55	\$ 10,189.65	3 años	110 dias
D-105	BOMBA DE INFUSIÓN DE 2 CANALES	und	21	MEDRENA	D550	CHINA	\$ 4,434.48	\$ 93,124.12	3 años	110 dias
D-106	BOMBA DE INFUSIÓN DE JERINGA	und	3	COMEN	M500	CHINA	\$ 3,413.45	\$ 10,240.35	3 años	110 dias
D-91	CALENTADOR PARA SANGRE/SOLUCIONES	und	2	3M	RANGER 245	USA	\$ 7,837.25	\$ 15,674.49	3 años	110 dias
M-73	CAMA CAMILLA MULTIPROPOSITO	und	7	JONSONCARE	ES-16W5	TAIWAN	\$ 6,862.06	\$ 48,034.44	3 años	110 dias
D-18a	CENTRAL DE MONITOREO PARA MONITORES DE FUNCIONES VITALES	und	2	COMEN	STAR8800+STAR8000	CHINA	\$ 57,211.69	\$ 114,423.37	3 años	110 dias
D-266	CENTRIFUGA UNIVERSAL PARA 24 TUBOS	und	3	BIOBASE	BKC-T16	CHINA	\$ 12,419.10	\$ 37,257.29	3 años	110 dias
D-268	CENTRIFUGA PARA 24 TUBOS	und	3	BIOBASE	BKC-T16	CHINA	\$ 12,419.10	\$ 37,257.29	3 años	110 dias
D-269	CENTRIFUGA PARA MICROHEMATOCRITO	und	4	JP SELECTA	CENTROLIT II BL	ESPAÑA	\$ 8,903.79	\$ 35,615.16	3 años	140 dias
D-281	CENTRIFUGA REFRIGERADA DE PIE	und	1	VISION SCIENTIFIC	VS-1000	COREA	\$ 83,007.74	\$ 83,007.74	3 años	110 dias
D-270	COAGULÓMETRO AUTOMATIZADO	und	1	LABOMED	ESCO-2004	USA	\$ 48,361.87	\$ 48,361.87	3 años	110 dias
M-82	COCHE DE PARO	und	3	TRO,HERSILAMBU,RIES	VARIOS	FALIA-ESPAÑA-US	\$ 16,937.99	\$ 50,813.96	3 años	110 dias
D-109	COCHE DE PARO EQUIPADO	und	10	TRO,HERSILAMBU,RIES	VARIOS	FALIA-ESPAÑA-US	\$ 16,937.99	\$ 169,379.86	3 años	110 dias
D-110	COCHE PARA INTUBACIÓN DIFÍCIL	und	3	RION,HERSILAMBU,RIES	VARIOS	FA-ESPAÑA-ALEM	\$ 8,034.59	\$ 24,103.76	3 años	110 dias
D-430	CONGELADORA PARA VACUNAS HORIZONTAL	und	2	EVERMED	BLCF 190	ITALIA	\$ 12,003.11	\$ 24,006.22	3 años	190 dias
D-298	CONGELADORA VERTICAL DE -20° C	und	1	EVERMED	LR440 W	ITALIA	\$ 20,474.00	\$ 20,474.00	3 años	190 dias
D-283	CONSERVADORA DE BOLSAS DE SANGRE DE +2 A +6 °C	und	2	EVERMED	BBR 440 XPRO	ITALIA	\$ 18,608.28	\$ 37,216.56	3 años	190 dias
D-350	CUNA DE CALOR RADIANTE	und	3	BISTOS	BT-550	COREA	\$ 20,544.21	\$ 61,632.64	3 años	110 dias
D-299	DESCONGELADOR DE PLASMA	und	1	BARKEY	PLASMATHERM V	ALEMANIA	\$ 13,272.27	\$ 13,272.27	3 años	110 dias
D-97	DETECTOR DE LATIDOS FETALES PORTATIL	und	14	BISTOS	BT-250	COREA	\$ 1,583.45	\$ 22,168.33	3 años	110 dias
D-99	ECÓGRAFO DOPPLER COLOR 3D	und	1	SONOSCAPE	S50	CHINA	\$ 143,288.63	\$ 143,288.63	3 años	110 dias
D-100	ECÓGRAFO DOPPLER COLOR 4D	und	1	SONOSCAPE	P50	CHINA	\$ 154,579.13	\$ 154,579.13	3 años	110 dias
D-103	ECÓGRAFO PORTATIL	und	3	SJUNG/MINDRAY/ADVANTAGE	M9/HM70A/DUS-500	JAPON-USA	\$ 76,285.09	\$ 228,855.28	3 años	110 dias
D-77	ELECTROBISTURÍ MONOPOLAR / BIPOLAR DIGITAL	und	3	MEDTRONIC-FORCE	SURTRON 160	ALEMANIA	\$ 25,249.65	\$ 75,748.96	3 años	110 dias
D-1	ELECTROCARDIOGRAFO	und	14	BIONET	CARDIO7	COREA	\$ 7,079.31	\$ 99,110.28	3 años	110 dias
D-80	ELECTROCAUTERIO MONOPOLAR Y BIPOLAR	und	2	CONMED	SYSTEM 2458	USA	\$ 10,364.48	\$ 20,728.97	3 años	110 dias

D-93	EQUIPO CALENTADOR DE FLUIDOS	und	18	3M	RANGER 245	USA	\$ 5,981.04	\$ 107,658.72	3 años	110 dias
D-387	EQUIPO DE ELECTROTERAPIA DE CORRIENTES MÚLTIPLES	und	1	CHATTANOOGA	WIRELESS PRO 4	USA	\$ 7,999.32	\$ 7,999.32	3 años	110 dias
D-27	EQUIPO DE FOTOTERAPIA	und	3	COMEN	BL70	CHINA	\$ 7,043.74	\$ 21,131.21	3 años	110 dias
D-140	EQUIPO DE OXIGENOTERAPIA RODABLE	und	12	GENTEC	S/M	USA	\$ 1,315.67	\$ 15,787.98	3 años	110 dias
D-20	EQUIPO DE RAYOS X ESTACIONARIO DIGITAL	und	1	DRGEM	GXR-4052D	KOREA	\$ 414,598.25	\$ 414,598.25	3 años	110 dias
D-24	EQUIPO DE RAYOS X RODABLE DIGITAL	und	2	DRGEM	TOPAZ	KOREA	\$ 305,553.66	\$ 611,107.33	3 años	110 dias
D-388	EQUIPO DE TERAPIA COMBINADA (ULTRASONIDO + ELECTROTERAPIA)	und	1	CHATTANOOGA	ADVANCED	USA	\$ 10,014.49	\$ 10,014.49	3 años	110 dias
D-36	EQUIPO DE TERAPIA CON ULTRASONIDO	und	1	CHATTANOOGA	CH2776	USA	\$ 9,743.10	\$ 9,743.10	3 años	110 dias
D-389	EQUIPO DE TRACCIÓN CERVICAL	und	1	CHATTANOOGA	DTS	USA	\$ 15,320.34	\$ 15,320.34	3 años	110 dias
D-390	EQUIPO DE TRACCIÓN CERVICAL / LUMBAR CON CAMILLA	und	1	CHATTANOOGA	DTS	USA	\$ 15,320.34	\$ 15,320.34	3 años	110 dias
D-394	EQUIPO FAJA ERGOMETRICA	und	1	BTL-CARDIOLINE	ERGO -6000/XR90	USA	\$ 34,468.28	\$ 34,468.28	3 años	110 dias
D-258	ESPECTROFOTOMETRO	und	3	LABOMED	UVD-3300	USA	\$ 21,029.91	\$ 63,089.72	3 años	110 dias
D-212	ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELÉCTRICO DE VAPOR DE 20 LT	und	2	ICANCLAVE	STE-23-T	CHINA	\$ 9,190.23	\$ 18,380.47	3 años	110 dias
D-213	ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELÉCTRICO DE VAPOR DE 30 LT	und	2	BIOWASE	BKQ-B30	CHINA	\$ 13,895.95	\$ 27,791.89	3 años	110 dias
D-214	ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELÉCTRICO DE VAPOR DE 40 LT	und	1	ICANCLAVE	STE-45-T	CHINA	\$ 13,462.07	\$ 13,462.07	3 años	110 dias
D-218	ESTERILIZADOR DE BAJA TEMPERATURA-PEOXIDO DE HIDROGENO	und	1	STEELCO	PL70	ITALIA	\$ 195,738.74	\$ 195,738.74	3 años	190 dias
D-365	ESTERILIZADOR PARA BIBERONES	und	1	ICAN CLAVE	BTE 23D	CHINA	\$ 1,659.31	\$ 1,659.31	3 años	110 dias
D-322	ESTIMULADOR FETAL	und	3	BISTOS	BT-220C	COREA	\$ 2,249.10	\$ 6,747.31	3 años	110 dias
D-37	ESTIMULADOR NERVIOSO TRANSCUTÁNEO (TENS)	und	1	BEURER	EM80	ALEMANIA	\$ 5,296.55	\$ 5,296.55	3 años	110 dias
D-259	GLUCÓMETRO PORTÁTIL	und	17	BIOWASE/ROCHE	HB101/OTROS	CHINA/USA	\$ 279.31	\$ 4,748.19	3 años	110 dias
D-271	HEMOGLOBINÓMETRO	und	5	HEMOCUE	HB801	SUECIA	\$ 1,939.22	\$ 9,696.12	3 años	110 dias
D-260	INCUBADORA DE MICROBIOLOGÍA CO2	und	1	VISION SCIENTIFIC	V5-9000C	COREA	\$ 14,575.30	\$ 14,575.30	3 años	110 dias
D-261	INCUBADORA DE MICROBIOLOGÍA DE 30 A 40 LITROS	und	1	JP SELECTA	INCUBAT	ESPAÑA	\$ 9,289.62	\$ 9,289.62	3 años	140 dias
D-112	INCUBADORA DE TRANSPORTE	und	2	BIOWASE	BK-TIN1	CHINA	\$ 14,504.66	\$ 29,009.32	3 años	110 dias
D-113	INCUBADORA ESTANDAR	und	1	COMEN-BISTOS	B3/BT500	CHINA-COREA	\$ 20,685.90	\$ 20,685.90	3 años	110 dias
D-114	INCUBADORA NEONATAL ABIERTA	und	3	COMEN-BISTOS	BQ80/BT550	CHINA-COREA	\$ 25,511.60	\$ 76,534.81	3 años	110 dias
D-369	INCUBADORA PARA CULTIVO	und	1	VISION SCIENTIFIC	V5-2050C	COREA	\$ 17,311.03	\$ 17,311.03	3 años	110 dias
D-304	LÁMPARA DE EXAMEN CLÍNICO - LED, TIPO CUELLO DE GANSO	und	2	RIESTER	RI-MAGIC	ALEMANIA	\$ 937.22	\$ 1,874.44	3 años	110 dias
D-40	LÁMPARA DE LUZ HALÓGENA DENTAL	und	2	MONITEX	ILED MAX	TAIWAN	\$ 365.61	\$ 731.22	3 años	110 dias
D-29	LÁMPARA DE TERAPIA RAYOS INFRARROJOS	und	1	CARCI	INFRATERM 3014	BRASIL	\$ 896.56	\$ 896.56	3 años	110 dias
D-31	LÁMPARA QUIRÚRGICA DE TECHO DE INTENSIDAD ALTA	und	3	COMEN	L6	CHINA	\$ 28,578.45	\$ 85,735.34	3 años	110 dias
D-34	LÁMPARA QUIRÚRGICA RODABLE	und	6	DRAGER	POLARIS 100	ALEMANIA	\$ 19,269.07	\$ 115,614.41	3 años	110 dias
D-219	LAVADOR ULTRASÓNICO DE INSTRUMENTAL QUIRÚRGICO	und	6	JP SELECTA	ULTRASONS-22	ESPAÑA	\$ 11,439.87	\$ 68,639.22	3 años	140 dias
D-220	LAVADORA AUTOMÁTICA DE CHATAS	und	6	STEELCO	BP 100 HE	ITALIA	\$ 14,746.90	\$ 88,481.41	3 años	190 dias
D-116	MÁQUINA DE ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADO	und	3	COMEN	AX400+C90	CHINO	\$ 101,262.16	\$ 303,786.48	3 años	110 dias
D-82	MESA DE OPERACIONES HIDRÁULICA/ELÉCTRICA	und	3	COMEN	W5	CHINA	\$ 52,418.28	\$ 157,254.83	3 años	110 dias
D-60	MICROSCOPIO BINOCULAR ESTÁNDAR	und	6	IVYMEN	3000-A	ESPAÑA	\$ 6,707.58	\$ 40,245.50	3 años	110 dias
D-60a	MICROSCOPIO DE CAMPO OSCURO	und	1	IVYMEN	3000-A	ESPAÑA	\$ 6,707.58	\$ 6,707.58	3 años	110 dias
D-18	MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 5 PARÁMETROS	und	6	COMEN	C100	CHINA	\$ 11,032.07	\$ 66,192.44	3 años	110 dias
D-7	MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 6 PARÁMETROS	und	7	COMEN	C86	CHINA	\$ 15,383.80	\$ 107,686.58	3 años	110 dias
D-8	MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 7 PARÁMETROS	und	14	COMEN	C86	CHINA	\$ 17,356.55	\$ 242,991.66	3 años	110 dias
D-12	MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE TRANSPORTE	und	1	COMEN/BIONET	C30/BM7	CHINA/KOREA	\$ 16,083.00	\$ 16,083.00	3 años	110 dias
D-13	MONITOR DEL ESTADO HIPNÓTICO	und	3	MEDTRONIC	BIS	USA	\$ 14,993.60	\$ 44,980.81	3 años	110 dias
D-15	MONITOR FETAL	und	4	COMEN/BIONET	C21/FC1300	CHINA/KOREA	\$ 8,964.72	\$ 35,858.89	3 años	110 dias
D-16	MONITOR FETAL GEMELAR	und	3	COMEN	C22/FC1300	CHINA/KOREA	\$ 10,300.38	\$ 30,901.14	3 años	110 dias
D-201	NEBULIZADOR	und	8	THOMAS	1127	USA	\$ 434.49	\$ 3,475.89	3 años	110 dias
D-17	PULSIOXÍMETRO	und	15	BISTOS	BT-700	COREA	\$ 2,807.58	\$ 42,113.76	3 años	110 dias
D-334	PULSIOXÍMETRO PORTATIL	und	10	BISTOS	BT-710	COREA	\$ 3,361.66	\$ 33,616.57	3 años	110 dias
D-287	REFRIGERADORA PARA LABORATORIO DE 14 PIES CÚBICOS	und	5	EVERMED	MPR530 W	ITALIA	\$ 15,986.89	\$ 79,934.47	3 años	190 dias
D-288	REFRIGERADORA PARA MEDICAMENTOS	und	11	EVERMED	MPR440 W	ITALIA	\$ 14,756.18	\$ 162,318.01	3 años	190 dias
D-367	ROTADOR ORBITAL	und	1	BIOWASE	SK-0330 PRO	CHINA	\$ 6,899.31	\$ 6,899.31	3 años	110 dias
D-262	ROTADOR SEROLÓGICO	und	3	ALLSHENG	OS-200	CHINA	\$ 6,210.01	\$ 18,630.03	3 años	110 dias
D-179	TANQUE DE COMPRESAS CALIENTES	und	1	DUALITY	S/M	PERU	\$ 5,645.65	\$ 5,645.65	3 años	110 dias
D-180	TANQUE DE COMPRESAS FRÍAS	und	1	DUALITY	S/M	PERU	\$ 5,386.50	\$ 5,386.50	3 años	110 dias
D-69	TORRE DE VIDEO CIRUGÍA HISTEROSCÓPICA	und	1	COVIDIEN	S/M	IRLANDA	\$ 112,157.93	\$ 112,157.93	3 años	110 dias
D-70	TORRE DE VIDEO CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA	und	1	COVIDIEN	S/M	IRLANDA	\$ 110,177.59	\$ 110,177.59	3 años	110 dias
D-41	UNIDAD DENTAL	und	2	BIOWASE	BKMD	CHINA	\$ 16,611.70	\$ 33,223.40	3 años	110 dias

D-119	VENTILADOR DE TRANSPORTE	und	1	JNUS/HAMILTON MEDI	BOARAY 2000D	CHINA/SUIZA	\$ 26,769.87	\$ 26,769.87	3 años	110 dias
D-118	VENTILADOR MECÁNICO ADULTO - PEDIÁTRICO - NEONATAL	und	3	PRUNUS/DRAGER	Boaray 5000D	CHINA/ALEMANIA	\$ 38,517.40	\$ 115,552.20	3 años	110 dias
D-120	VENTILADOR MECÁNICO ADULTO - PEDIÁTRICO	und	1	PRUNUS/DRAGER	Boaray 5000D	CHINA/ALEMANIA	\$ 38,517.40	\$ 38,517.40	3 años	110 dias
D-185	BALANZA DE DOS PLATILLOS DE 2 KG.	und	2	OHAUS	1550-SD	USA	\$ 731.03	\$ 1,462.06	3 años	110 dias
D-186	BALANZA DE MESA DE 20 KILOS	und	2	NAGATA	BW-0520	TAIWAN	\$ 2,519.47	\$ 5,038.93	3 años	110 dias
D-325	BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO ADULTO	und	13	NAGATA	BW-1310H	TAIWAN	\$ 955.47	\$ 12,421.16	3 años	110 dias
D-326	BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO NEONATAL	und	5	NAGATA	BW-0365	TAIWAN	\$ 915.14	\$ 4,575.68	3 años	110 dias
D-188	BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO PEDIÁTRICO	und	4	NAGATA	BW-1310	TAIWAN	\$ 957.88	\$ 3,831.52	3 años	110 dias
D-187	BALANZA DIGITAL NEONATAL	und	1	NAGATA	BW-0365	TAIWAN	\$ 915.14	\$ 915.14	3 años	110 dias
D-412	BALANZA DIGITAL PORTÁTIL	und	3	NAGATA	BW-0520	TAIWAN	\$ 341.38	\$ 1,024.14	3 años	110 dias
E-130	BIDESTILADOR DE AGUA 4 LITROS/H	und	5	JP SELECTA	AC-L4	ESPAÑA	\$ 12,653.68	\$ 63,268.40	3 años	140 dias
E-131	BIDESTILADOR DE AGUA 8 LITROS/H	und	2	GFL	2108	ALEMANIA	\$ 14,708.28	\$ 29,416.56	3 años	110 dias
D-193	BOISA PERFUSORA	und	1	RIESTER	S/M	ALEMANIA	\$ 241.24	\$ 241.24	3 años	110 dias
M-65	CAJETINES DE ALMACENAMIENTO MÚLTIPLE PARA DOSIS UNITARIA	und	4	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 1,620.68	\$ 6,482.74	3 años	110 dias
D-90	CALENTADOR CORPORAL	und	5	CHATTANOOGA	C-1118	USA	\$ 4,745.52	\$ 23,727.60	3 años	110 dias
D-407	CAMPANA PARA ANAEROBIOSIS	und	1	THERMO SCIENTIFIC	OXOID	USA	\$ 3,656.21	\$ 3,656.21	3 años	110 dias
D-234	CANASTILLA (GRADILLA) DE COLORACIÓN DE 20 LÁMINAS	und	3	FISHER SCIENTIFIC	S/M	USA	\$ 443.17	\$ 1,329.51	3 años	110 dias
D-153	CANASTILLA (GRADILLA) PARA TRANSPORTE DE MUESTRAS	und	4	SM	SM	NACIONAL	\$ 210.02	\$ 840.06	3 años	110 dias
D-328	CINTA MÉTRICA	und	4	SECA	201	ALEMANIA	\$ 28.57	\$ 114.30	3 años	110 dias
D-413	CINTA OBSTÉTRICA CLAP	und	1	S/M	SUIM GUIDE	-	\$ 32.76	\$ 32.76	3 años	110 dias
D-167	CIRCUITO DE PSICOMOTRICIDAD	und	1	THEREBAND	S/M	USA	\$ 917.93	\$ 917.93	3 años	110 dias
D-235	CONTADOR DE CÉLULAS	und	3	JP SELECTA	CC-1431	ESPAÑA	\$ 3,517.24	\$ 10,551.72	3 años	140 dias
D-285	COOLER PARA TRANSPORTE DE VACUNAS	und	1	AOV INTERNATIONAL	S/M	INDIA	\$ 793.10	\$ 793.10	3 años	110 dias
D-216	CORTADORA ELÉCTRICA DE GASAS	und	1	DETEX	DT 100	TAIWAN	\$ 1,903.45	\$ 1,903.45	3 años	110 dias
D-39	DESTARTARIZADOR ULTRASÓNICO	und	2	NSK	VARIOS 370	JAPON	\$ 724.14	\$ 1,448.28	3 años	110 dias
D-92	DESTRUCTOR DE AGUJAS HIPODERMICAS	und	18	JP SELECTA	STERIL-BIO	ESPAÑA	\$ 3,162.07	\$ 56,917.22	3 años	140 dias
D-123	ESTETOSCOPIO NEONATAL	und	4	3M	CLASSIC II	USA	\$ 69.15	\$ 276.59	3 años	110 dias
D-124	ESTETOSCOPIO ADULTO	und	15	3M	CLASSIC III	USA	\$ 74.75	\$ 1,121.25	3 años	110 dias
D-125	ESTETOSCOPIO ADULTO - PEDIÁTRICO	und	38	3M	CLASSIC III	USA	\$ 90.52	\$ 3,439.72	3 años	110 dias
D-349	ESTETOSCOPIO FETOSCOPIO	und	2	RIESTER	PINARD	ALEMANIA	\$ 43.08	\$ 86.16	3 años	110 dias
D-199	FLUJÓMETRO CON HUMIDIFICADOR PARA LA RED DE OXIGENO	und	93	GENTEC	S/M	USA	\$ 255.49	\$ 23,760.48	3 años	110 dias
D-126	FRONTOLUZ	und	3	RIESTER	6120	ALEMANIA	\$ 379.31	\$ 1,137.94	3 años	110 dias
O-26	GESTOGRAMA	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$ 48.01	\$ 48.01	3 años	110 dias
E-4	HIGRÓMETRO	und	3	BOECO	BOE 327	ALEMANIA	\$ 244.08	\$ 732.23	3 años	110 dias
D-343	INFANTÓMETRO	und	2	SECA	416	ALEMANIA	\$ 431.03	\$ 862.06	3 años	110 dias
D-313	LARINGOSCOPIO ADULTO	und	1	RIESTER	8102	ALEMANIA	\$ 1,465.52	\$ 1,465.52	3 años	110 dias
D-127	LARINGOSCOPIO ADULTO - PEDIÁTRICO	und	6	RIESTER	8102	ALEMANIA	\$ 1,465.52	\$ 8,799.10	3 años	110 dias
D-128	LINTERNA PARA EXAMEN CLÍNICO	und	19	RIESTER	RIPEN	ALEMANIA	\$ 55.17	\$ 1,048.27	3 años	110 dias
D-200	MALETÍN DE ATENCIÓN MEDICA	und	3	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$ 793.10	\$ 2,379.31	3 años	110 dias
D-307	MALETÍN DE REANIMACIÓN - ADULTO PEDIÁTRICO	und	6	AMBU, OTROS	S/M	INAMARCA, OTR	\$ 1,815.18	\$ 10,891.06	3 años	110 dias
D-203	MALETÍN DE REANIMACIÓN NEONATAL	und	2	AMBU, OTROS	S/M	INAMARCA, OTR	\$ 1,742.82	\$ 3,485.64	3 años	110 dias
D-204	MALETÍN DE REANIMACIÓN ADULTO PEDIÁTRICO	und	8	AMBU, OTROS	S/M	INAMARCA, OTR	\$ 1,815.18	\$ 14,521.42	3 años	110 dias
D-375	MALETÍN DE REANIMACIÓN PEDIÁTRICO NEONATAL	und	1	AMBU, OTROS	OVAL	DINAMARCA	\$ 686.21	\$ 686.21	3 años	110 dias
O-28	MAQUETA DE HIGIENE BUCAL	und	2	MAC	A7	ITALIA	\$ 41.38	\$ 82.76	3 años	110 dias
D-129	MARTILLO DE REFLEJOS	und	12	RIESTER	DEJERINE	ALEMANIA	\$ 37.66	\$ 451.93	3 años	110 dias
D-155	MECHERO BUNSEN ELÉCTRICO	und	1	JP SELECTA	7009133	ESPAÑA	\$ 382.76	\$ 382.76	3 años	140 dias
D-320	MEDIDOR DE INDICE DE MASA CORPORAL	und	1	SECA	mBCA 525	ALEMANIA	\$ 3,275.86	\$ 3,275.86	3 años	110 dias
D-237	MICROPIPETA 3 MEDIDAS	und	4	BIOBASE	MICROPETTE PLUS	CHINA	\$ 465.52	\$ 1,862.07	3 años	110 dias
D-330	MÓDULOS DE PSICOMOTRICIDAD PARA NIÑOS 1 A 3 AÑOS	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$ 517.24	\$ 517.24	3 años	110 dias
D-331	MÓDULOS DE PSICOMOTRICIDAD PARA NIÑOS 3 AÑOS A MAS	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$ 551.72	\$ 551.72	3 años	110 dias
D-332	MÓDULOS DE PSICOMOTRICIDAD PARA NIÑOS MENORES DE 12 MESES	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$ 537.76	\$ 537.76	3 años	110 dias
D-175	MULETAS	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$ 108.03	\$ 108.03	3 años	110 dias
D-148	NEGATOSCOPIO DE 2 CAMPOS	und	52	OVENS	SM	NACIONAL	\$ 313.05	\$ 16,278.76	3 años	110 dias
D-150	NEGATOSCOPIO DE 4 CAMPOS	und	3	OVENS	SM	NACIONAL	\$ 406.90	\$ 1,220.70	3 años	110 dias
D-131	PANTOSCOPIO	und	14	RIESTER	RI-SCOPE L	ALEMANIA	\$ 1,241.38	\$ 17,379.36	3 años	110 dias
D-132	PANTOSCOPIO PEDIÁTRICO	und	1	RIESTER	RI-SCOPE L	ALEMANIA	\$ 1,241.38	\$ 1,241.38	3 años	110 dias
D-333	PELOTAS PARA EJERCICIOS 3 MEDIDAS	und	3	THERABAND	S/M	USA	\$ 341.03	\$ 1,023.09	3 años	110 dias

E-5	PH METRO DIGITAL	und	2	JP SELECTA	PH-2004	ALEMANIA	\$ 1,842.84	\$ 3,685.68	3 años	140 dias
D-238	PIPETA AUTOMÁTICA 10 - 100 UL	und	4	BIOBASE	MICROPETTE PLUS	CHINA	\$ 224.13	\$ 896.53	3 años	110 dias
D-239	PIPETA AUTOMÁTICA 200 - 1000 UL	und	3	BIOBASE	MICROPETTE PLUS	CHINA	\$ 224.13	\$ 672.40	3 años	110 dias
D-240	PIPETA AUTOMÁTICA 5 - 50 UL	und	4	BIOBASE	MICROPETTE PLUS	CHINA	\$ 224.13	\$ 896.53	3 años	110 dias
D-241	PIPETA AUTOMÁTICA 50 - 200 UL	und	4	BIOBASE	MICROPETTE PLUS	CHINA	\$ 224.13	\$ 896.53	3 años	110 dias
D-176	POLEA CON CONTRAPESAS , SET DE PESAS	und	1	THEREBAND	S/M	USA	\$ 1,206.89	\$ 1,206.89	3 años	110 dias
D-156	RELOJ CRONÓMETRO PARA LABORATORIO	und	3	BOECO	BOE 225	ALEMANIA	\$ 110.38	\$ 331.15	3 años	110 dias
D-157	RELOJ DE LABORATORIO CON ALARMA	und	4	BOECO	BOE 225	ALEMANIA	\$ 109.33	\$ 437.32	3 años	110 dias
D-205	RESUCITADOR MANUAL ADULTO	und	2	AMBU, OTROS	OVAL	INAMARCA, OTR	\$ 475.33	\$ 950.66	3 años	110 dias
D-206	RESUCITADOR MANUAL ADULTO PEDIATRICO	und	2	AMBU, OTROS	OVAL	INAMARCA, OTR	\$ 456.13	\$ 912.26	3 años	110 dias
D-177	RUEDA DE MARINO CON MANIVELA PARA EJERCICIOS DE HOMBRO	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$ 969.88	\$ 969.88	3 años	110 dias
E-2	SELLADORA DE BOLSAS	und	1	BIOBASE	MS100L	CHINA	\$ 10,555.79	\$ 10,555.79	3 años	110 dias
D-345	TALLÍMETRO PEDIÁTRICO	und	2	NAGATA	H910	TAIWAN	\$ 283.28	\$ 566.57	3 años	110 dias
D-38	TANQUE DE PARAFINA	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$ 13,861.38	\$ 13,861.38	3 años	110 dias
D-133	TENSÍOMETRO ANEROIDE ADULTO	und	4	RIESTER	EXACTA	ALEMANIA	\$ 275.11	\$ 1,100.42	3 años	110 dias
D-418	TENSÍOMETRO ANEROIDE PEDIATRICO - NEONATAL	und	3	RIESTER	BIG BEN	ALEMANIA	\$ 427.32	\$ 1,281.97	3 años	110 dias
D-135	TENSÍOMETRO ANEROIDE RODABLE ADULTO	und	57	RIESTER	BIG BEN	ALEMANIA	\$ 516.56	\$ 29,443.64	3 años	110 dias
D-136	TENSÍOMETRO ANEROIDE RODABLE PEDIÁTRICO - NEONATAL	und	20	RIESTER	BIG BEN	ALEMANIA	\$ 530.35	\$ 10,606.96	3 años	110 dias
D-289	TERMO PORTA VACUNAS	und	6	THERMOS	3504 UN/CF KST	CHINA	\$ 424.14	\$ 2,544.83	3 años	110 dias
D-395	TERMÓFORO	und	2	IMETEC	16145	ITALIA	\$ 270.32	\$ 540.64	3 años	110 dias
D-158	TERMÓMETRO/ HIGRÓMETRO DIGITAL	und	5	BOECO	BOE 326	ALEMANIA	\$ 244.08	\$ 1,220.38	3 años	110 dias
E-1	TERMÓMETRO AMBIENTAL	und	3	BOECO	BOE 23940	ALEMANIA	\$ 62.08	\$ 186.23	3 años	110 dias
E-132	TERMOMETRO DE LABORATORIO DE -10 A +100 0°C	und	3	BOECO	BOE 305	ALEMANIA	\$ 51.73	\$ 155.18	3 años	110 dias
E-191	TERMÓMETRO PARA PORTA VACUNAS	und	7	BOECO	S/M	ALEMANIA	\$ 51.73	\$ 362.09	3 años	110 dias
O-20	TEST ABREVIADO PERUANO (TAP)	und	2	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$ 111.48	\$ 222.95	3 años	110 dias
O-13	TEST DE DESARROLLO PSICOMOTOR (TEPSI)	und	2	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$ 580.97	\$ 1,161.94	3 años	110 dias
O-25	TEST DE STANFORD BINET	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$ 3,100.01	\$ 3,100.01	3 años	110 dias
O-24	TEST DE WAIS (ADULTOS)	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$ 808.63	\$ 808.63	3 años	110 dias
O-23	TEST DE WISC-R (ESCOLAR)	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$ 1,213.80	\$ 1,213.80	3 años	110 dias
O-22	TEST DE WPPSI (PRE ESCOLAR)	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$ 2,262.07	\$ 2,262.07	3 años	110 dias
O-21	TEST EEDP (ESCALA DE EVALUACIÓN DE DESARROLLO PSICOMOTOR)	und	2	LENPI	S/M	PERÚ	\$ 120.91	\$ 241.83	3 años	110 dias
D-404	TRANSILUMINADOR DE VASOS SANGUÍNEOS	und	1	VEINLITE	PEDI	USA	\$ 2,200.69	\$ 2,200.69	3 años	110 dias
D-202	UNIDAD DE ASPIRACIÓN PARA RED DE VACÍO	und	89	GENTEC	882 VR	USA	\$ 677.65	\$ 60,310.94	3 años	110 dias
E-103	BALANZA DE PLATAFORMA DIGITAL, FUERZA 100 KG	und	3	NAGATA	BW-1325	TAIWAN	\$ 1,874.54	\$ 5,623.61	3 años	110 dias
E-104	BALANZA DE PLATAFORMA FUERZA 160 KG.	und	1	NAGATA	BW-1328	TAIWAN	\$ 1,877.80	\$ 1,877.80	3 años	110 dias
E-102	BALANZA DE PLATAFORMA FUERZA 100 KG	und	1	NAGATA	BW-1325	TAIWAN	\$ 1,874.54	\$ 1,874.54	3 años	110 dias
E-78	BATIDORA INDUSTRIAL	und	1	GENERAL FOOD SERVICE	S/M	USA	\$ 2,975.05	\$ 2,975.05	3 años	110 dias
M-19	CAJA FUERTE CON CLAVE TIPO RELOJ	und	2	FIXER	S/M	PERU	\$ 2,842.07	\$ 5,684.15	3 años	110 dias
E-200	COCINA A GAS PROPANO DE 6 HORNILLAS Y HORNO	und	1	NACIONAL	S/M	PERU	\$ 6,994.26	\$ 6,994.26	3 años	110 dias
E-134	EQUIPO DISPENSADOR DE ALIMENTOS	und	1	NACIONAL	S/M	PERU	\$ 6,424.76	\$ 6,424.76	3 años	110 dias
E-188	EQUIPO PARA CORTAR TELA	und	1	DETEX	DT 100	TAIWAN	\$ 1,903.45	\$ 1,903.45	3 años	110 dias
E-84	EXPRIMIDORES DE JUGOS, SEMI INDUSTRIAL, DE ACERO INOXIDABLE	und	1	SKYMISEN	S/M	BRASIL	\$ 3,043.11	\$ 3,043.11	3 años	110 dias
E-167	HERVIDOR ELÉCTRICO DE AGUA	und	8	BOSCH	S/M	ALEMANIA	\$ 1,550.43	\$ 12,403.46	3 años	110 dias
E-86	HORNO MICROONDAS CON PANEL DIGITAL	und	11	WHIRLPOOL	S/M	USA	\$ 1,703.86	\$ 18,742.44	3 años	110 dias
E-87	LAVADORA INDUSTRIAL DE VAJILLAS ELÉCTRICA	und	1	OZTI	S/M	TURQUIA	\$ 6,571.18	\$ 6,571.18	3 años	110 dias
E-51	LAVADORA INDUSTRIAL CENTRIFUGA AUTOMÁTICA DE 2 PUERTAS (BARRERA SANITARIA) CAB.MÍNIMA DE 35KG.	und	2	DOMUS	DHB-35	ESPAÑA	\$ 112,233.36	\$ 224,466.71	3 años	110 dias
E-88	LICUADORA ELÉCTRICA 2000 CC	und	7	HAMILTON BEAUX	S/M	USA	\$ 1,889.00	\$ 13,223.03	3 años	110 dias
E-89	LICUADORA INDUSTRIAL DE 20 LITROS	und	1	NACIONAL	S/M	PERU	\$ 5,389.53	\$ 5,389.53	3 años	110 dias
E-52	MÁQUINA DE COSER, ELÉCTRICA, INDUSTRIAL	und	2	SIRUBA	S/M	TAIWAN	\$ 2,397.59	\$ 4,795.18	3 años	110 dias
E-90	MÁQUINA ELÉCTRICA PELADORA DE PAPAS	und	1	NACIONAL	S/M	PERU	\$ 13,382.76	\$ 13,382.76	3 años	110 dias
E-58	MÁQUINA LUSTRADORA TIPO INDUSTRIAL CON ESCOBILLA	und	26	NILFISK	VN2015-P	DINAMARCA	\$ 2,790.42	\$ 72,551.02	3 años	110 dias
E-91b	MARMITA VOLCABLE DE 35 LITROS A MAS	und	1	NACIONAL	S/M	PERU	\$ 20,164.59	\$ 20,164.59	3 años	110 dias
E-94	MOLEDORA ELÉCTRICA DE CARNE	und	1	TORREY	S/M	MEXICO	\$ 5,494.03	\$ 5,494.03	3 años	110 dias
E-129	REFRIGERADORA DE 14 PIES CÚBICOS	und	13	BOSH	S/M	ALEMANIA	\$ 2,743.44	\$ 35,664.75	3 años	190dias
E-56	SECADORA DE ROPA	und	2	DOMUS	DTP-11 S ECO ENERGY	ESPAÑA	\$ 23,923.21	\$ 47,846.42	3 años	110 dias
E-96	SIERRA ELÉCTRICA PARA CORTAR CARNE	und	1	TORREY	S/M	MEXICO	\$ 4,754.80	\$ 4,754.80	3 años	110 dias
D-224	TOMA MURAL (O,V,2 TOMACORRIENTES DOBLES, 01 DATA)	und	6	TEDISEL	S/M	ESPAÑA	\$ 4,925.96	\$ 29,555.76	3 años	110 dias

D-225	TOMA MURAL (O, V, 2 TOMACORRIENTES DOBLES, 01 DATA, LLAMADA DE ENFERMERAS)	und	47	TEDISEL	S/M	ESPAÑA	\$ 6,489.96	\$ 305,028.31	3 años	110 días
D-226	TOMA MURAL (O, V, 3 TOMACORRIENTES DOBLES, RACK Y BRAZO PARA MONITOR MULTIPARÁMETRO Y 01 DATA)	und	24	TEDISEL	S/M	ESPAÑA	\$ 6,974.38	\$ 167,385.19	3 años	110 días
D-223a	TOMA MURAL (2O, V, AC, 4 TOMACORRIENTES DOBLES, RACK Y BRAZO PARA MONITOR MULTIPARÁMETRO 02 DATA LLAMADA	und	3	TEDISEL	S/M	ESPAÑA	\$ 6,317.52	\$ 18,952.56	3 años	110 días
D-141	CHATA DE ACERO INOXIDABLE	und	52	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 75.87	\$ 3,945.14	3 años	110 días
D-142	CHATA DE ACERO INOXIDABLE PEDIATRICA	und	3	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 72.41	\$ 217.23	3 años	110 días
D-143	PAPAGAYO DE ACERO INOXIDABLE	und	39	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 37.93	\$ 1,479.43	3 años	110 días
D-144	PAPAGAYO DE ACERO INOXIDABLE PEDIATRICO	und	3	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 31.03	\$ 93.09	3 años	110 días
I-59	PLICÓMETRO ESTANDARIZADO	und	1	SUM GUIDE	S/M	-	\$ 1,014.08	\$ 1,014.08	3 años	110 días
I-1	SET DE INSTRUMENTAL PARA RETIRAR PUNTOS	und	6	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 1,896.56	\$ 11,379.34	3 años	110 días
I-2	SET INSTRUMENTAL PARA SUTURA	und	15	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 2,137.81	\$ 32,067.17	3 años	110 días
D-145	SET DE RIÑONERAS DE ACERO QUIRÚRGICO	und	59	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$ 605.18	\$ 35,705.38	3 años	110 días
O-27	SET DE RODILLOS DE ESPUMA PARA GESTANTE	und	1	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 144.20	\$ 144.20	3 años	110 días
D-146	SET DE TAMBORES DE ACERO QUIRÚRGICO	und	57	NACIONAL	S/M	PERU	\$ 272.42	\$ 15,527.66	3 años	110 días
I-15	SET DE TOMA DE MUESTRAS GINECO - OBSTETRICOS	und	3	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 5,551.73	\$ 16,655.18	3 años	110 días
I-25	SET INSTRUMENTAL DE CIRUGÍA DENTAL	und	1	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 3,275.86	\$ 3,275.86	3 años	110 días
I-4	SET INSTRUMENTAL DE CIRUGÍA MAYOR	und	1	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 16,965.52	\$ 16,965.52	3 años	110 días
I-5	SET INSTRUMENTAL DE CIRUGÍA MENOR	und	6	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 2,827.59	\$ 16,965.55	3 años	110 días
I-8	SET INSTRUMENTAL DE DEBRIDACIÓN Y LIMPIEZA QUIRÚRGICA	und	1	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 2,172.42	\$ 2,172.42	3 años	110 días
I-18	SET INSTRUMENTAL DE INSERCIÓN Y RETIRO DE DIU	und	6	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 3,275.86	\$ 19,655.14	3 años	110 días
I-20	SET INSTRUMENTAL DE LEGRADO UTERINO	und	2	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 6,034.48	\$ 12,068.97	3 años	110 días
I-21	SET DE INSTRUMENTAL DE PARTO	und	11	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 2,137.93	\$ 23,517.21	3 años	110 días
I-9	SET INSTRUMENTAL DE PEQUEÑAS INTERVENCIONES QUIRÚRGICAS	und	7	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 2,620.70	\$ 18,344.87	3 años	110 días
I-10	SET INSTRUMENTAL DE SUTURAS	und	3	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 1,931.03	\$ 5,793.10	3 años	110 días
I-26	SET INSTRUMENTAL PARA CURACIÓN DENTAL	und	2	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 2,379.31	\$ 4,758.62	3 años	110 días
I-53	SET INSTRUMENTAL PARA CONO LEEP	und	1	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 3,965.52	\$ 3,965.52	3 años	110 días
I-11	SET INSTRUMENTAL DE CURACIONES	und	33	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 2,034.49	\$ 67,138.07	3 años	110 días
I-27	SET INSTRUMENTAL DE DIAGNOSTICO ODONTOLÓGICO	und	2	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 2,241.30	\$ 4,482.61	3 años	110 días
I-28	SET INSTRUMENTAL DE ENDODONCIA	und	3	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 2,689.66	\$ 8,068.98	3 años	110 días
I-22	SET INSTRUMENTAL PARA EXAMEN GINECOLÓGICO I	und	13	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 2,551.72	\$ 33,172.33	3 años	110 días
I-52	SET DE INSTRUMENTAL PARA EXAMEN GINECOLÓGICO II	und	9	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 4,693.10	\$ 42,237.94	3 años	110 días
I-29	SET INSTRUMENTAL DE EXODONCIA	und	2	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 2,724.14	\$ 5,448.27	3 años	110 días
I-12	SET INSTRUMENTAL DE EXTRACCIÓN DE CUERPO EXTRAÑO	und	2	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 3,413.79	\$ 6,827.57	3 años	110 días
I-56	SET INSTRUMENTAL PARA PUNCIÓN LUMBAR	und	8	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 4,000.00	\$ 31,999.97	3 años	110 días
I-23	SET INSTRUMENTAL PARA REVISIÓN DE CUELLO UTERINO	und	5	VEHU	S/M	ALEMANIA	\$ 2,793.10	\$ 13,965.51	3 años	110 días
T-49	CAJA REGISTRADORA DIGITAL	und	1	VISITEC	S/M	PERU	\$ 5,505.70	\$ 5,505.70	3 años	110 días
T-50	COMPUTADORA PERSONAL ASISTENCIAL	und	160	DELL	S/M	USA	\$ 1,793.10	\$ 286,896.48	3 años	110 días
T-51	COMPUTADORA PORTÁTIL	und	29	LENOVO	S/M	USA	\$ 1,689.65	\$ 48,999.82	3 años	110 días
T-6	EQUIPO DE SONIDO	und	6	PANASONIC	S/M	JAPON	\$ 803.45	\$ 4,820.71	3 años	110 días
T-57	IMPRESORA LÁSER BAJA DEMANDA	und	56	BROTHER	S/M	USA	\$ 896.56	\$ 50,207.25	3 años	110 días
T-13	PROYECTOR MULTIMEDIA CON TARJETA RED INALÁMBRICA PARA TECHO CON RACK	und	6	EPSON	S/M	JAPON	\$ 1,324.14	\$ 7,944.85	3 años	110 días
M-1	ARCHIVADOR METÁLICO DE 4 GAVETAS	und	89	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 289.65	\$ 25,779.12	3 años	110 días
M-2	ARMARIO METÁLICO DE 2 PUERTAS	und	19	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 551.72	\$ 10,482.68	3 años	110 días
M-138	ÁTRIL ROTAFOLIO	und	16	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 517.24	\$ 8,275.90	3 años	110 días
M-16a	BANCO DE MADERA PARA VESTUARIO	und	3	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 317.24	\$ 951.72	3 años	110 días
M-17	BANDEJA ACRÍLICA DOBLE PARA ESCRITORIO	und	89	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 55.17	\$ 4,910.31	3 años	110 días
M-18	BUTACA METÁLICA DE 3 CUERPOS	und	168	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 482.76	\$ 81,102.84	3 años	110 días
M-78	CAMA DE 1½ PLAZA	und	9	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 310.35	\$ 2,793.14	3 años	110 días
M-113	CARRO PARA ÚTILES DE LIMPIEZA	und	28	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 1,931.03	\$ 54,068.92	3 años	110 días
M-13	CILINDRO DE PLÁSTICO CON TAPA DE VAIVÉN	und	39	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 144.83	\$ 5,648.49	3 años	110 días
T-53	ECRAN DE PARED ENROLLABLE	und	6	NACIONAL	S/M	NACIONAL	\$ 620.69	\$ 3,724.11	3 años	110 días
M-6	ESCALERA DE ALUMINIO DE 3 PASOS	und	1	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 175.86	\$ 175.86	3 años	110 días
M-21	ESCRITORIO EJECUTIVO	und	18	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 537.93	\$ 9,682.69	3 años	110 días
M-22	ESCRITORIO ESTÁNDAR	und	115	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 317.24	\$ 36,482.49	3 años	110 días
M-8	ESTANTERÍA METÁLICA DE ÁNGULOS RANURADOS DE 01 CUERPO O5 ANCHURAS	und	147	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 189.66	\$ 27,879.58	3 años	110 días
M-25	MESA AUXILIAR PARA OFICINA	und	22	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 241.38	\$ 5,310.45	3 años	110 días
M-123	MESA DE COMEDOR PARA 4 PERSONAS.	und	12	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 268.97	\$ 3,227.64	3 años	110 días
M-26	MESA DE MADERA DE TRABAJO DE 240 X 120 CM	und	13	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 517.24	\$ 6,724.17	3 años	110 días

M-28	MESA PARA NIÑOS	und	3	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	179.31	\$	537.93	3 años	110 días
M-29	MESA DE REUNIONES DE 90 X 180CM	und	3	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	500.01	\$	1,500.02	3 años	110 días
M-94a	MESA DE MADERA DE TRABAJO	und	1	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	517.24	\$	517.24	3 años	110 días
M-96	MESA METÁLICA DE NOCHE	und	65	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	313.79	\$	20,396.61	3 años	110 días
M-147	MUEBLE PARA ALMACENAMIENTO DE DVD/CD Y HD	und	2	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	655.17	\$	1,310.35	3 años	110 días
M-14	PAPELERA DE PLÁSTICO CON TAPA Y VENTANA BATIBLE	und	166	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	108.62	\$	18,030.09	3 años	110 días
M-15	PAPELERA METÁLICA	und	176	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	48.28	\$	8,497.63	3 años	110 días
M-9	PERCHA METÁLICA DE PARED CON 4 GANCHOS	und	207	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	34.49	\$	7,139.22	3 años	110 días
M-33	PIZARRA ACRÍLICA DE 150 X 100 CM PARA ADOSAR EN PARED	und	13	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	258.62	\$	3,362.09	3 años	110 días
M-34	SILLA PARA NIÑOS	und	12	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	68.97	\$	827.58	3 años	110 días
M-36	SILLA METÁLICA APILABLE	und	411	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	50.00	\$	20,549.18	3 años	110 días
M-37	SILLA METÁLICA CONFORTABLE GIRATORIA RODABLE	und	34	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	189.66	\$	6,448.34	3 años	110 días
M-39	SILLA METÁLICA GIRATORIA RODABLE	und	171	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	189.66	\$	32,431.35	3 años	110 días
M-40	SILLA METÁLICA GIRATORIA RODABLE CON ASIENTO ALTO	und	41	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	206.90	\$	8,482.70	3 años	110 días
M-42	SILLÓN METÁLICO CONFORTABLE RECLINABLE PARA REPOSO	und	51	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	317.24	\$	16,179.19	3 años	110 días
M-45	SILLÓN METÁLICO SEMICOMFORTABLE SIN PORTABRAZOS 3 CUERPOS	und	15	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	210.34	\$	3,155.10	3 años	110 días
M-46	SILLÓN METÁLICO SEMICOMFORTABLE SIN PORTABRAZOS UNIPERSONAL	und	2	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	175.96	\$	351.91	3 años	110 días
M-108	VELADOR METÁLICO	und	9	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	160.34	\$	1,443.08	3 años	110 días
M-10	VITRINA METÁLICA PARA ANUNCIOS CON PUERTAS CORREDIZAS DE VIDRIO	und	35	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	272.42	\$	9,534.53	3 años	110 días
M-11	VITRINA METÁLICA PARA LIBROS	und	3	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	284.48	\$	853.44	3 años	110 días
D-161	ANDADOR	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$	136.84	\$	136.84	3 años	110 días
M-131	ARMARIO ACERO INOXIDABLE	und	4	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	620.59	\$	2,482.38	3 años	110 días
M-57	ARMARIO DE ACERO INOXIDABLE PARA INSTRUMENTAL DENTAL DE 2 CUERPOS	und	2	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	2,051.73	\$	4,103.45	3 años	110 días
D-162	BARRAS PARALELAS PARA ADULTOS	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$	824.14	\$	824.14	3 años	110 días
D-163	BARRAS PARALELAS PARA NIÑOS	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$	758.62	\$	758.62	3 años	110 días
D-164	BARRA SUECA	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$	402.83	\$	402.83	3 años	110 días
M-118	BASTONES	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$	115.67	\$	115.67	3 años	110 días
M-75	CAMA CLÍNICA RODABLE PARA ADULTOS	und	61	JONSONCARE	MS-05HS	TAIWAN	\$	2,000.00	\$	121,999.88	3 años	110 días
M-76	CAMA CLÍNICA RODABLE PARA NIÑOS ESCOLARES	und	7	JONSONCARE	MS-05HS	TAIWAN	\$	1,896.56	\$	13,275.90	3 años	110 días
M-77	CAMA CUNA METÁLICA RODABLE CON BARANDAS	und	1	JONSONCARE	JC-011	TAIWAN	\$	1,896.56	\$	1,896.56	3 años	110 días
M-80	CAMILLA METÁLICA SOBRE BASTIDOR RODABLE	und	11	JONSONCARE	JE-200/JE300	TAIWAN	\$	1,448.28	\$	15,931.06	3 años	110 días
M-81	CARRO METÁLICO FICHERO PARA 20 PORTA HISTORIAS CLÍNICAS	und	9	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	1,206.89	\$	10,862.05	3 años	110 días
M-112	CARRO PARA EL TRANSPORTE DE DESECHOS DE 240 LITROS	und	1	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	1,086.20	\$	1,086.20	3 años	110 días
M-58	CARRO PARA EL TRANSPORTE DE MATERIAL ESTÉRIL	und	4	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	1,068.96	\$	4,275.86	3 años	110 días
M-67	CARRO PARA TRANSPORTE DE DOSIS UNITARIA	und	7	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	4,655.17	\$	32,586.19	3 años	110 días
M-156	COCHE DE TRANSPORTE DE MATERIAL QUIRÚRGICO	und	3	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	5,517.24	\$	16,551.72	3 años	110 días
M-83	COCHE METÁLICO DE CURACIONES RODABLE	und	8	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	586.21	\$	4,689.67	3 años	110 días
M-111	COCHE PARA TRANSPORTE DE ROPA LIMPIA	und	14	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	1,620.68	\$	22,689.58	3 años	110 días
M-84	COCHE PARA TRANSPORTE DE ROPA SUCIA	und	8	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	1,896.56	\$	15,172.46	3 años	110 días
M-121	COCHE REPARTIDOR DE ALIMENTOS EN BANDEJAS DE ACERO INOXIDABLE	und	3	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	2,931.03	\$	8,793.10	3 años	110 días
M-122	COCHE TÉRMICO TRANSPORTADOR DE ALIMENTOS	und	3	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	2,620.70	\$	7,862.09	3 años	110 días
D-159	COLCHONETA 200 X 80 CM	und	6	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$	129.16	\$	774.93	3 años	110 días
M-114	CUBO DE ACERO INOXIDABLE PARA DESPERDICIOS CON TAPA ACCIONADA A PEDAL	und	167	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	258.62	\$	43,189.87	3 años	110 días
M-85	CUNA ACRÍLICA CON BASE METÁLICA RODABLE	und	8	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	1,068.96	\$	8,551.71	3 años	110 días
D-168	ESCALERA COMBINADA CON RAMPA	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$	1,206.89	\$	1,206.89	3 años	110 días
D-403	ESCALERA PARA DEDOS	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$	60.67	\$	60.67	3 años	110 días
D-169	ESCALERA SUECA	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$	935.61	\$	935.61	3 años	110 días
M-61	ESCALINATA EN ACERO INOXIDABLE PARA SALA DE OPERACIONES	und	5	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	155.17	\$	775.84	3 años	110 días
M-86	ESCALINATA METÁLICA 2 PELDAÑOS	und	60	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	79.31	\$	4,758.78	3 años	110 días
D-170	ESPEJO POSTURAL	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$	590.56	\$	590.56	3 años	110 días
M-59	ESTANTERÍA DE ACERO INOXIDABLE DE 01 CUERPO 03 DIVISIONES	und	34	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	931.03	\$	31,655.16	3 años	110 días
M-60	ESTANTERÍA DE ACERO INOXIDABLE DE 01 CUERPO 05 DIVISIONES	und	125	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	1,000.00	\$	124,999.88	3 años	110 días
M-133	ESTANTES PARA JUGUETES Y MATERIAL DIDÁCTICO DIVERSO DE ESTIMULACIÓN TEMPRANA	und	2	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	1,620.68	\$	3,241.37	3 años	110 días
M-134	ESTANTES CON JUGUETES Y MATERIAL DIDÁCTICO DIVERSO PARA NIÑOS 3 AÑOS A MAS	und	2	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$	1,620.68	\$	3,241.37	3 años	110 días
O-5	JUEGOS PARA ESTIMULACIÓN TEMPRANA	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$	411.00	\$	411.00	3 años	110 días
O-6	JUEGOS PARA ESTIMULACIÓN SENSORIAL	und	1	NACIONAL	S/M	PERÚ	\$	413.79	\$	413.79	3 años	110 días
D-172	KIT DE BANDAS ELÁSTICAS	und	1	THEREBAND	S/M	USA	\$	306.89	\$	306.89	3 años	110 días

M-68	MESA (DIVÁN) PARA EXÁMENES GINECO OBSTÉTRICOS	und	6	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 551.72	\$ 3,310.32	3 años	110 días
M-88	MESA (DIVÁN) PARA EXÁMENES Y CURACIONES	und	24	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 413.79	\$ 9,930.96	3 años	110 días
M-89	MESA ANGULAR DE ACERO INOXIDABLE PARA INSTRUMENTAL	und	3	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 706.90	\$ 2,120.70	3 años	110 días
M-90	MESA DE ACERO INOXIDABLE TIPO MAYO	und	10	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 551.72	\$ 5,517.20	3 años	110 días
M-91	MESA DE ACERO INOXIDABLE RODABLE PARA MÚLTIPLES USOS	und	99	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 724.14	\$ 71,689.76	3 años	110 días
M-92	MESA DE PARTOS	und	1	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 29,309.80	\$ 29,309.80	3 años	110 días
M-94	MESA DE TRABAJO DE ACERO INOXIDABLE DE 140 X 70 CM	und	17	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 1,344.82	\$ 22,862.01	3 años	110 días
M-95	MESA ESPECIAL EN ACERO INOXIDABLE PARA TÓPICO	und	5	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 1,896.56	\$ 9,482.79	3 años	110 días
M-98	MESA METÁLICA DE USO MULTIPLE DE 90 X 45 CM	und	2	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 379.31	\$ 758.63	3 años	110 días
M-97	MESA METÁLICA PARA EXÁMENES Y CAMBIAR PAÑALES	und	3	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 362.06	\$ 1,086.19	3 años	110 días
M-148	MESA METÁLICA RODABLE PARA MÚLTIPLES USOS, 2 TABLEROS CON BARANDAS 65X45X94 CM	und	2	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 620.69	\$ 1,241.37	3 años	110 días
D-173	MESA PARA MASAJES	und	1	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 379.31	\$ 379.31	3 años	110 días
M-99	MESA RODABLE DE ACERO INOXIDABLE PARA CURACIONES CON TABLERO	und	15	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 655.17	\$ 9,827.61	3 años	110 días
M-124	MESA RODABLE PARA ALIMENTOS	und	58	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 258.62	\$ 15,000.08	3 años	110 días
M-100	PAPELERA DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA Y VENTANA ABATIBLE ACCIONAMIENTO A PEDAL	und	10	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 272.42	\$ 2,724.15	3 años	110 días
M-101	PAPELERA DE ACERO INOXIDABLE DE FORMA CILINDRICA	und	44	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 203.45	\$ 8,951.80	3 años	110 días
M-136	PISO MICROPOROSO	und	2	ORANGE	SENIOR	PERÚ	\$ 63.77	\$ 127.53	3 años	110 días
M-115	PORTA BALDE DE ACERO INOXIDABLE RODABLE CON BALDE DE ACERO INOXIDABLE	und	23	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 282.76	\$ 6,503.55	3 años	110 días
M-116	PORTA LAVATORIO DOBLE METÁLICO RODABLE INC. LAVATORIO DE ACERO INOXIDABLE	und	13	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 396.55	\$ 5,155.18	3 años	110 días
M-104	PORTA LAVATORIO SIMPLE, METÁLICO RODABLE INCLUYE LAVATORIO DE ACERO INOXIDABLE	und	1	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 317.24	\$ 317.24	3 años	110 días
M-117	PORTABOLSA METÁLICA RODABLE, CON BOLSA DE LONA	und	13	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 206.90	\$ 2,689.64	3 años	110 días
M-105	PORTASUERO METÁLICO RODABLE	und	92	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 275.86	\$ 25,379.12	3 años	110 días
M-62	RACK MÓVIL PARA CAJAS E INSTRUMENTAL	und	2	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 5,689.66	\$ 11,379.32	3 años	110 días
M-63	RACK MÓVIL PARA CESTAS	und	1	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 2,413.79	\$ 2,413.79	3 años	110 días
M-106	SILLA DE RUEDAS ESTANDAR	und	13	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 317.24	\$ 4,124.11	3 años	110 días
M-107	SILLA DE RUEDAS, PEDIÁTRICA	und	6	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 320.68	\$ 1,924.10	3 años	110 días
M-109	SILLA ESPECIAL PARA TOMA DE MUESTRAS	und	1	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 655.17	\$ 655.17	3 años	110 días
M-47	TABURETE DE ACERO INOXIDABLE CON ASIENTO GIRATORIO RODABLE	und	24	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 241.38	\$ 5,793.22	3 años	110 días
M-51	TABURETE METÁLICO CON ASIENTO DE MADERA PARA TALLER	und	2	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 141.38	\$ 282.75	3 años	110 días
M-64	VITRINA DE ACERO INOXIDABLE PARA INSTRUMENTAL Y MATERIAL ESTÉRIL DE DOS CUERPOS	und	50	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 1,758.63	\$ 87,931.35	3 años	110 días
M-55	VITRINA DE ACERO INOXIDABLE PARA INSTRUMENTOS O MATERIAL ESTÉRIL DE UN CUERPO	und	26	TECNOMEDIC	S/M	PERÚ	\$ 2,034.49	\$ 52,896.66	3 años	110 días
O-1	JUEGO DE MENAJE	und	2	VARIOS	S/M	PERÚ	\$ 3,296.55	\$ 6,593.11	3 años	110 días
V-2	AMBULANCIA TIPO II	und	1	TOYOTA - PEUGEOT	S/M	JAPON - FRANCIA	\$ 136,551.73	\$ 136,551.73	3 años	110 días
V-5	CARRO PARA TRANSPORTE DE PERSONAL, TIPO TODO TERRENO	und	1	TOYOTA	HILUX	JAPON	\$ 59,413.80	\$ 59,413.80	3 años	110 días
TOTAL DE EQUIPOS								\$10,187,898.75		
TOTAL EQUIPAMIENTO GENERAL									5160	
CONDICIONES DE VENTA										
MONEDA	DOLARES AMERICANOS					SI				
GARANTIA	03 AÑOS CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION incluye mantenimiento preventivo , no incluye obras civiles									
MODALIDAD DE PAGO	1er. 5% para el inicio de los sustentos técnicos y aprobación por el especialista y proyectista 3ro. 20% al aviso de llegada de nuestros agentes de carga Lima o en Junín (A dialogar) 5to. 5% a la entrega e instalación en el hospital 6to. 5% a la conformidad					2do. 35% anticipo para la importación 4to. 30% a la valorización en nuestros almacenes en				
ENTREGA	Hospital de Tumbes									
Validez de la oferta: Treinta (30) Dias Calendarios			Tipo de Cambio aplicado			3.82				